Отбор путем запроса предложений

о готовности оказывать услуги по РРСК в 2025 году
(Извещение направлено субъектам электроэнергетики 06.12.2024)

Протокол
сопоставления и оценки предложений о цене услуг

стр. 1

ПРОТОКОЛ

сопоставления и оценки предложений о цене услуг

№ 199 26 декабря 2024 г.

город Москва

ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ

Заседание Комиссии по проведению отбора субъектов электроэнергетики,

оказывающих услуги по обеспечению системной надежности АО «СО ЕЭС» (далее

– Комиссия), действующей на основании Положения о постоянно действующей

Комиссии по проведению отбора субъектов электроэнергетики, оказывающих

услуги по обеспечению системной надежности АО «СО ЕЭС», утвержденного

приказом ОАО «СО ЕЭС» от 10.11.2010 № 329, проведено в очно-заочной форме

путем использования систем видеоконференц-связи.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ЗАСЕДАНИИ

Председатель Комиссии:

1. Сужев Павел Валерьевич – начальник Департамента рынка

системных услуг;

Члены Комиссии:

2. Перминов Юрий Витальевич

– директор по правовым и корпоративным

вопросам;

3. Бирюков Роман Юрьевич

– советник финансового директора

Группы советников;

4. Жуков Дмитрий Александрович – начальник Департамента

взаимодействия с органами власти;

5. Ахтямов Павел Владимирович – заместитель начальника Службы

электрических режимов;

6. Крылов Владислав Юрьевич – начальник отдела по взаимодействию с

поставщиками услуг Департамента

рынка системных услуг;

7. Мещеринов Григорий Алексеевич – начальник отдела планирования и

анализа рынка системных услуг

Департамента рынка системных услуг;

8. Токарева Татьяна Сергеевна – начальник отдела правового

сопровождения технологической

деятельности Департамента правового

обеспечения;

Отбор путем запроса предложений

о готовности оказывать услуги по РРСК в 2025 году
(Извещение направлено субъектам электроэнергетики 06.12.2024)

Протокол
сопоставления и оценки предложений о цене услуг

стр. 2

9. Юрасова Мария Алексеевна  – ведущий эксперт отдела правового

сопровождения технологической

деятельности Департамента правового

обеспечения;

10. Дашков Сергей Борисович – директор Института конкурсных

технологий;

Ответственный секретарь

Комиссии:

11. Кузнецова Валентина Юрьевна – ведущий специалист отдела по

взаимодействию с поставщиками услуг

Департамента рынка системных услуг.

НАЛИЧИЕ КВОРУМА

По вопросу повестки дня кворум составляет не менее 50% от списочного

состава членов Комиссии.

На заседании присутствовали 3 (три) члена Комиссии, в очной части

заседания приняли участие путем использования систем видеоконференц-связи

4 (четыре) члена Комиссии, в заочной части заседания приняли участие 3 (три)

члена Комиссии, что суммарно составляет 76,92% от списочного состава членов

Комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение результатов сопоставления и оценки предложений о цене

услуг, поданных субъектами электроэнергетики в составе предложений о

готовности оказывать услуги по регулированию реактивной мощности с

использованием генерирующего оборудования электростанций, на котором в

течение периода оказания соответствующих услуг не производится электрическая

энергия (далее – услуги по РРСК), в 2025 году.

Докладывает Председатель Комиссии Сужев П.В.

СЛУШАЛИ:

Председателя Комиссии Сужева П.В.

ОТМЕТИЛИ:

1. Субъектами электроэнергетики, допущенным к участию в отборе путем

запроса предложений о готовности оказывать услуги по РРСК, были поданы

предложения о цене услуг в отношении генерирующего оборудования согласно

таблице №1:

Таблица №1

Отбор путем запроса предложений

о готовности оказывать услуги по РРСК в 2025 году
(Извещение направлено субъектам электроэнергетики 06.12.2024)

Протокол
сопоставления и оценки предложений о цене услуг

стр. 3

№

п/п

Наименование и место нахождения субъекта

электроэнергетики

Наименование

электростанции

Генерирующее

оборудование

1

АО «ЭН+ ГЕНЕРАЦИЯ»

663091, Российская Федерация,

Красноярский край, г. Дивногорск,

ул. Чкалова, д.165/1

Красноярская ГЭС

Гидроагрегат №3

2 Гидроагрегат №4

3 Гидроагрегат №7

4 Гидроагрегат №8

5 Гидроагрегат №12

6

ПАО «РусГидро»

660017, Российская Федерация,

г. Красноярск, ул. Дубровинского, д.43 стр. 1

Загорская ГАЭС

Гидроагрегат №2

7 Гидроагрегат №3

8 Гидроагрегат №4

9 Гидроагрегат №5

10 Гидроагрегат №6

2. Субъекты электроэнергетики, указанные в таблице №1, подтвердили свое

согласие с порядком определения цены услуг по РРСК по формуле, указанной в

п. 3.8 Извещения о проведении отбора путем запроса предложений у субъектов

электроэнергетики о готовности оказывать услуги по регулированию реактивной

мощности с использованием генерирующего оборудования электростанций, на

котором в течение периода оказания соответствующих услуг не производится

электрическая энергия (услуги по РРСК), в 2025 году (направлено субъектам

электроэнергетики 06.12.2024; далее – Извещение).

3. Предложения о цене услуг, поданные субъектами электроэнергетики в

составе предложений о готовности оказывать услуги по РРСК в отношении

генерирующего оборудования, указанного в таблице №1, соответствуют

установленным Извещением условиям отбора.

РЕШИЛИ:

По результатам сопоставления и оценки предложений о цене услуг, поданных

субъектами электроэнергетики в составе предложений о готовности оказывать

услуги по РРСК в 2025 году, утвердить перечень участников отбора, предложения о

цене услуг которых признаны соответствующими условиям отбора, согласно

данным, изложенным в таблице №1.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» 10 членов комиссии.

«Против» 0 членов комиссии.

«Воздержалось» 0 членов комиссии.

Решение принято единогласно

Отбор путем запроса предложений

о готовности оказывать услуги по РРСК в 2025 году
(Извещение направлено субъектам электроэнергетики 06.12.2024)

Протокол
сопоставления и оценки предложений о цене услуг

стр. 4

Опросные листы членов Комиссии, принявших участие в очной части

заседания путем использования систем видеоконференц-связи, и опросные листы

членов Комиссии, принявших участие в заочной части заседания, приобщены к

протоколу.

Сведения о получении опросного листа, заполненного членом Комиссии

Члены Комиссии, принявшие

участие в очной части заседания

путем использования систем

видеоконференц-связи:

Бирюков Роман Юрьевич опросный лист представлен 25.12.2024

Жуков Дмитрий Александрович опросный лист представлен 25.12.2024

Ахтямов Павел Владимирович опросный лист представлен 26.12.2024

Юрасова Мария Алексеевна  опросный лист представлен 26.12.2024

Члены Комиссии, принявшие

участие в заочной части заседания

путем заполнения опросных

листов:

Перминов Юрий Витальевич опросный лист представлен 25.12.2024

Токарева Татьяна Сергеевна  опросный лист представлен 26.12.2024

Дашков Сергей Борисович опросный лист представлен 26.12.2024

Отбор путем запроса предложений

о готовности оказывать услуги по РРСК в 2025 году
(Извещение направлено субъектам электроэнергетики 06.12.2024)

Протокол
сопоставления и оценки предложений о цене услуг

стр. 5

ПОДПИСИ

Председатель Комиссии:

Сужев Павел Валерьевич

Члены Комиссии:

Крылов Владислав Юрьевич

Мещеринов Григорий Алексеевич

Ответственный секретарь

Комиссии

Кузнецова Валентина Юрьевна